
Město Odolena Voda
IČ 00240559 DIČ CZOO240559

1:11
l"'

sélo-Dořní-námě;ň-14;25-0 70 0dolena Voda
zastoupená Hanou Plecitou, funkce starostka obce

2 ,r 01V
g

/

/
/

(dále jen ,,Budoucí povinná")

8oBS Iž-12-6002296

a

ČEZ Distribuce, a. s.
I(: 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, DěČín IV-Podmokly, Teplická B74/8, PSČ 405 02
zastoupena na základě plné moci ev.č. PM/ll-036/2019 ze dne 8.2.2019 společností ENERGON
Dobříš, s.r.o., se sídlem 1665, 263 0l Dobříš, Ič: 25727362, Dlč: CZ257'27362, a dále Plnou mocí
ze dne 18.11 .2019, panem Petrem Vágnerem, ois., projektantem a zástupcem společnosti

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O suooucí swtouvĚ 9 zfizem v?cvÉho BŘEMENE
A DOHODII O UMÍSTĚNÍ STAVBY

Č. IZ-12-6002296/VB/1
Odolena Voda, ul. Pod Hrází - přeložka

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

Článek I.
ÚvodnÍ ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") na území vymezeném
licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičernž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.
PmhlášenÍ o právnÍm a faktickém stavu

1. Budoucí povinná pmhlašuje, že je vlastníkem:

pozemku parc. č. 16/1, 255/1, 390 (ostatní plocha) 10/5 (zahrad) v k.ú. Čenkov, obec Odolena
Voda, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Praha-východ na LV č. 10001
(dále jen ,,Dotčená(né) nemovitost(ti)"



1

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vederí nízkého
napětí (dále jen ,,Zařízení distribuČrí soustavy"), která se bude nacházet mj. na Dotčené(ných)
nemovitosti(tech).

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným zpŮsobem omezena v právu zřídit k Dotčené(ným)
nemovitosti(tem) věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčené(ných) nemovitosti(tí), kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

1
1

l

j,'

Článek III.
Předmět smlouvy

l

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu
ozřízení věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude
právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

Il

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené(ných) nemovitosti(tí) Věcným břemenem činí 23 bm
kabel. vedení NN 0,4kV a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č.
1 této smlouvy.

í
ll

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva a
geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoučí povinné ve Ihůtě
do 6 kalendářních měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do
provozu), neipozděii však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní
smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnŮ ode dne doručení výzvy.

í

l

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, ze neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné vdClsledku
výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 7.900,- Kč, k této částce bude
připoaena daň zpřidané hodnoty d/e zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného břemene do
katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou.

l

2



Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to
iprostřednictvím třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit vnezbytném rozsahu
Budoucí oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou(né)
nemovitost(ti) a realizaci stavby. Práce na dotčené(ných) nemovitosti(tech) budou spočívat
zejména v:

Výkopové práce
Pokládka kabelového vedení NN

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné a
bude postupovat v souladu s dokumentem ,,Seznam podmínek, které MěÚ Odolena
Voda uplatňuje při vydávárí stanovisek při dotčení chodníků a místrích komunikací
stavebrí činností", schváleným usnesením Rady města Odolena Voda č. 14/2011 ze
dne 9.8.2011 - příloha č. 2 této smlouvy. Po skončení prací je Budoucí oprávněná
povinna uvést Dotčenou(né) nemovitost(ti) do předchozího stavu. Pokud Budoucí povinné v
dŮsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne Újma na majetku, má právo na přiměřenou
jednorázovou náhradu.

Článek V.
OstatnÍ ujednárí

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva kDotčené(ným) nemovitosti(tem)
smluvně zavazuje převést na nabyvatele Dotčené(ných) nemovitosti(tí) zároveň práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku,
k čemuž Budoucí oprávněná tímto uděluje svŮj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené svyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek VI.
ZávěreČná ustanovenÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

2. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byt' nepodstatnou, se vylučuje. Totéz platí
pro uzavírání dodatkŮ k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatkŮ, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) nebo pokud vrámci realizace stavby nedojde
k umístění Zařízení distribuční soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech). V takovém případě

3



se Budoucí oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu
oznámit.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží strana povinná a
dva stejnopisy obdrží strana oprávněná. í

6. Osobní Údaje subjektu údajŮ jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a
účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se
zpracování osobních Údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou
d'ostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/qdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s.,
subjektu údajů na požádání poskytne.

7. Smluvní strany berou na vědomí, ze na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisŮ.

8. Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčené(ým) nemovitosti(em) byl schválen usnesením Rady města
Odolena Voda č. 24/2020 ze dne 30.09.2020 .

9. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1- Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy
v/astrukŮ

Příloha č. 2- Seznam podmínek, které MěÚ Odolena Voda uplatňuje při vydávání stanovisek
při dotčení chodníkŮ a místních komunikací sta vební činností

('i 9 /ú
V Odoleně Vodě dne .;.T...'....'..'.2020. V . .í. !.řL.{V..'. ?.. ...... . . dne . .':"...'..:.". :. .2020.I:!,e4gl,'{,q???? dne .-4g.4t"',

l
l

l

ENERGON DOBRWš s.r.o.
POb':>{-ka MěinÍk

[2,,
LJlw

l

n

ůii?

'razská- ŠJ3,O',"Ž7B'-01;iíělnik
114 45727362, Dlč: CZ25727362

4

Město Odi
Hana

lolena
P}ecitá

Voda

* U'lJ

čEZ Dis!buce,
a.s.

v zastoupení spol. ENERGON Dobříš, s.r.o.
Petr Vágner, DiS.

Budoucí povinná Budoucí oprčwněná

4



k.ú. Čenkov

.ž
"»

Mo(oF[L KABEL(oVÉ [0íšÁ2KY H íl '.2O
ímw ŘEZC4 ,s?*?

CL
st.7.

23/4 !"'I
Isřl7"í"a'y ?
/('vlN -

flsi.sz?)"st:is/2
7,

J?wm4
v?wůíý

0

189/14 0

;g/is.

Q)7
s?

'I,'
Ď

-L
(!,7.3

'?25-

xqaaavů víocxl NN a,p bv
UJm:4$
m i?íalkllmlm
a?.-??i»m

PE row'y nW 110
wmMh

i,N,
xpsaovŮ vcaíhí NN 0,4 kV
?:wkb4(h
I»lll ilíaqWffi
?iWlii

0
? g / i
CL

8

( s""y
-S)lil.

p210l st.30
(č.0.2201

220,

-3t,19
:-.1

'Axnsa»i6htŤW
0)

"V
'?
(ď

+}
'7:
I

i

7st.30,
11

}Innxqfóíší}.o'{IIOOŤ,i?

l

l

I

S':oboňi aíno
OL,§

%

'?

(l

14

23/8
%, 5í

Cl
11

CL

15

CL

13,
1 0/4

7í,

(l
1 0/2

53-

(N
(%i
'l-'
(Q5P..

50 25416/2
Í

:l!:%. 1.){i0i0?j{j l'lJ',{:
m

(J
'C}!

16/1
Mbío Odiena Vod?

l

h-=

','"r
'y

5:

?'0st.23/ 1LEGENID))A:
síóvaiici kobelov.é vedeíí NN O,4 kV
sí(ívaiici zóvěsný kabél NN O,4'kV - AESsí(ivaiíc0 zóvěsný kabel NN O,4'kV - AES
síovalíci. zavěsny kabel NN.. 0,4 kV - AYKYz
síóvajlcí kabelové vedení CEŤIN
síóvaiící vodovodní řad
síóvaiící splaškovó kanalizoce
budovy
Vskup na
chodníky,

pozemek
komunikace

ploíy, opěrnjzdi
porcelm hramce
paícelíí slučko
slóvojící jsíící a íozpojovací (přípojový) pílíř
síóvající sířešník
stóvající zedíí konzole
píojekíovnný jsíící o rozpojovací (přípojkový) pilíř
píojekíované knbelové veden'í NN O,4 kV'- A'íKY 3xl20+70
demoníovaný stíešník
demoníovanó konzole
demonlované kobelové vedení
demoíríovon6 skííň
demoníované venkovní vedení
píojekíovonó kabelovó ííubka AROT íyp DVK 110

33E3/ 1
Pokoínj MÚá g

Iilllllm ; Ň< cw ' ;' II
i ? símbníúm:o?? ?wbsam?:g-*uwwa ř
?

ODOLENA VODA
ul.PodHrází-(mb

q
«m(?aa
Tq»ůáaš
@m?N-%mQ

íwl+

?
o

l

&

P?{@W
mŮms
bisíawa«n

b?
oůaam?

h%?

E?:?
N$ůwwa?

%k%pwJ)8.

% Rmwi šíámí

ky. Rmwi &*mk

poz?Auú:
i. PROI?D>Á !KXJ8TAVA NN : :ba3W)O V 3+PEM) Hz, TN . C
2. OCaM PŘED NEBEZPEčNÝM DOTYKel DLE PNE 33 0000-1

NN- aMAOčlNNÝM ODPaENlM 00 mROJE
& PRO8TŘEDI DLE čah 33 2X)0 - 3 - asa, AF2 ii «-=
4. ODPOR L5NÉNI DLE PNE m Oel W 2DRaJE é W
s. ? oopopí gíaól ? psi ax?? ?I ú m Il €$Mt

o

l

Kmmm.

? amnKombm

'IÍ" ammm2m

??? í?l
l'ool J i%ů PROJEKT II PmčíJo:

]Il

]ll
íS;l

la!221a ůwm»
?r?m5mm

ffl

?:w@? 2

aq«
Ijm
Ll
ri
ll

li
U
7'
g

rím
it
=!

M,..,..l%,ij:ai
l,,'H,x:].í,,(,'.,q.,;,..::I
I::s,'y
<45.5r«3í«;::ay



Seznam podmínek, které MěÚ Odolena Voda uplatňuje při vyďávání stanovisek při dotčení chohíků a
místních komunikací stavební činností

l) Stavba bude řádně projednána na MěÚ Odolena Voda, stavebnítn odbom. S realizací stavby ?ze
započít jen na základě povolení stavebního úřadu dle stavebního zákona č. 183/2006 sb., stavební
zákon, v platném znění.

2) Pro realizaci stavby Město Odolena Voda uzavře se stavebníkem za standardních po?ínek
smlouvu o zřízeni věcného břemene

3) Před vlastním zahájením stavebních prací bude stavbou dotčená část pozemku ve vlastnictví MěstaOdolena Voda protokolárně předána-stavebnííovi odpovědným pracovníkem MěÚ Odolena Voda,
organizačnffio odboru. Veškeré dotč:ené povrchy budou po ukončení prací uvedeny do půvo*ího
stavu a protokolárně převzaty odpovědným pracovníkem MěÚ Odolena Voda, odborem správy
majetku.

4) Před zahájením prací žadatel (stavebník) oznámí MěÚ Odolena Voda, odborem správy majetku,
zábor veřejného prostranství a obdrží podrobné podmínky pro užívání vere3riého prostranství.
Vrámci stanovených po?ínek zaplatí za zábor veřejného prostranství příslušný poplatek dle
vyhlášky města. Zahájení prací stavebník oznámí také Technickým službám Odolena Voda, jako
správci komunikací v Odoleně Vodě.

5) Výkopové práce budou prováděny podle vyjádření správců podzemních zařízení o existenci
podzemních zařízení v místě překopu a za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN.

6) 'Jýkopy nebudou soubě? prováděny po obou stranách komunikace (ulice) svýjimkou
individuálnfho a konkrétnfl'io povolení vlastn&a komunikace, zastoupeného odborem správymajetku MěÚ Odolena Voda, na-základě odůvodněné žádosti.

7) V průběhu výkopových prací nesmí dojít k omezení práv vlastnflai souseďních nemovitosff, zejména
vstupu do 3e3"ich nemovitostí, případně musí být zřízeny přechodové můstky, zaručující bezpečný
přechod, popřípadě i přejezd, přes výkopovou rýhu. Výkopová zemina nesmí být ukládána tak, aby
se dotýkala fasád či podezdívek domů a plotů. Za veškeré škody způsobené znečištěním, či
poškozením majetku třetích osob při výkopových pracích odpovídá osoba odpověhá uvedena
v žádosti povolení o zvláštní užívání místní komunikace.

8) V případě poškození zařízení, které je v majetku Města Oďolena Voda (zejména se jedná o veřejné
osvětlení, dopravní značení, městský informační a orientační systém, vodovod a kanalizaci, městský
mobiliář apod.), vsouvislosti sprováděnými stavebními pracemi, je nutno rozsah poškozeníneprodleně-nahlásit 3eho správci, nebo přímo organizačnímu -odboru MěÚ Odolena Voda,- což bude
zdokumentováno zápisem do stavebního deníku nebo protokolem.

9) Při podélných výkopech bude oprava povrchu vozovky provedena v šířce jednoho jízdního pmhu a
chodník do šíře 1,5 m bude opraven v celé šíři. U chodnflcu nad 1,5 m je žadatel povinen jednat o
mohosti spolupodílení se Města Odolena Voda zastoupeného organizačním odborem, o obnově
povrchu v celé šíři.

10) Vozovka i cho?k, kde budou provedeny kolmé překopy, musí být uvedeny do původního stavu
tak, že bude odstraněn po uskutečneném překopu původní povrch po obou stranách výkopu a to
v min. šířce u vozovky O,5 m a u chodníku O,3 m, podloží se upraví hutněním a teprve poté bude
provedena konečná úprava překopu.

1l) Výkop je nutno opravit dle schválených technických kvalitativních podmínek pozemních
komunikací podle charakteru překopu. Dotčený pozemek bude uveden do původnfl'io stavu.

12) Při zpětném zásypu výkopu bude dodržena skladba konstmkčních vrstev:
zásyp zeminou bude proveden do výšky 25 až 30 cm od úrovně povrchu komunikace (na úroveň
tzv. pláně)

zbytek výšky výkopu do výšky spodní úrovně konečné vrstvy komunikace (pod živičný povrch
silnice, pod dlažbu chodníku apod.) bude dosypán štěrkem o zrnitosti cca 16 - 32 mm,
konečná vrstva komunikace bude provedena:



a) u pozemní komunikace ze živičného povrchu budou provedeny dvě vrstvy živice o tl. cca 2 x 5
cm, s

b) u komunikace ďlážděné bude úprava konečného povrchu provedena ve skladbě pi

MěÚ Odolena Voda.
sousedícfl'io s výkopem, popřípadě s úpravou skladby dle projednánf s odborem správy

povrchu
majektu

:s'7
')ríí3'/"

/

13) Míra zhutnění zemin ve výkopu je požadována:
na úrovni tzv. pláně (úroveň výkopu po zasypání zeminou 25 až 30 cm od úrovně povrchu
komunikace) s mírou zhutnění min. 45 MPa u pozemní komunikace (silnice) a 30 MPa u
chodníku,

na úrovni zásypu štěrkem (pod spodní úrovně konečné vrstvy komunikace) s mírou zhutnění
min. 60 MPa u pozemní komunikace (silnice) a 50 MPa u chodníku,
četnost měření úrovně zhutnění ve vztahu k délce výkopu bude stanovena dle příslušné ČSN a
podmínek konkrétní stavby, ve stanovisku odboru správy maj etku MěÚ ke konkrétní stavbě,
výkop bude řádně hutněn po vrstvách cca 30 cm.

14) Stavebník při předání dotčených povrchů po ukončení prací odpovědnému pracovníkovi MěÚ
Odolena Voda, odboru správy majetku, předá protokoly o provedení kontroly úrovně zhutnění na
úrovní pláně a na úrovni zásypu štěrkem, ve stanovené četnosti kontrolních míst, a dále čestné
prohlášení o dodržení požadované skladby konstrukčních vrstev při zpětném zásypu výkopu.

15) Veškeré zařízení dotčené výkopem (kryt uzávěru plynu, vstupní šachty, kanalizace, uvolněné
obruby atd.), je nutno znovu usadit tak, aby po provedení konečné úpravy, byl ve stejné výši nového
povrchu.

16) Pokud bude na městském chodníku, na kterém budou probfl'iat práce, kontejnerové stání, nebo
k němu bude znemoiěn příship, musí být přemístěno tak, aby nádoby byly občanům dostupné.

17) Při svozu komiu'iálního odpadu musí být nepřístupné odpadové nádoby přistaveny tak, aby firma
zajišťující svoz, mohla nádoby bez problérnů vyvézt, proto žadatel v případě potřeby projedná
přistavení a poté vrácení nádob na původní místo s jejich vlastn&em.

18) Žadatel zajistí průběžný úklid dotčené komunikace v době výkopových prací a konečný úklid na
vlastní náklady.

19) Žadatel prací uvede místo narušené výkopem - překopem a jeho okolí do původního stavu na
vlastní náklady.

20) Záruční ?hůta úpravy překopu je 36 měsíců. Záruční ?hůta počíná běžet dnem převzetí konečné
úpravy překopu předávacím protokolem. Pozastavení záruční ?hůty nastává dnem podání reklamace
a končí dnem předání a převzetí protokolem reklamovaného překopu.

21) Nebudou-li při předání dotčených povrchů po ukončení prací odpovědnému pracovní'kovi MěÚ
Odolena Voda, odboru správy majetku, předány protokoly o provedení kontroly úrovně zhutnění na
úrovní pláně a na úrovni zásypu štěrkem, ve stanovené četnosti kontrolních míst, a dále čestné
prohlášení o dodržení požadované skladby konstrukčních vrstev při zpětném zásypu výkopu,
zámční doba na opravené povrchy se prodluije z 36 měsíců na 60 měsíců od data předání.

22) Pokud dojde k obnažení kabelu veřejného osvětlení v rámci provádění zemních prací, souvisejících
se stavbou, vyzve stavebník provozovatele a správce veřejného osvětlení v Odoleně Vodě ke
kontrole kabelového vedení veřejného osvětlení. O výsledku kontroly bude sepsán písemný
protokol, který stavebník předloží vpříloze koznámení záměru užívat stavbu, podle § 120,
stavebnffio zákona, popřípadě vpMloze žádosti o vydání kolaudačnflío souhlasu dle § 122,
stavebnfl'io zákona, dle druhu stavby.

23) Městu Odolena Voda bude po dokončení stavby předáno zaměření skutečného umístění kabelového
vedení, vodovodní, kanalizační nebo plynové přípojky na dotčeném pozemku města v digitální
formě, ve formátu .dgn nebo .dvg, nebo jiném vhodném formátu pro zanesení do digitální mapy
města Odolena Voda


